
 

 

グリーンマジック第 335号 令和 5年 12月 28日発行 

◆◆◆ 純国産 木毛（もくめん）のご紹介 ◆◆◆ 

木毛とは木材を糸のように細く加工したもので、主に贈答品の緩衝材として使用されますが、天然素材のため

コチョウランなどの土隠しとしても使用することができます。また原材料に桧や松、楠を使用しており、香り

や質感がとても上品で商品に付加価値を与えてくれます。詳細につきましては営業担当者へお問い合わせく

ださい。 

     

 

 

 

 

◎●◎ ミニ鉢のご紹介 ◎●◎ 

小さくてかわいらしいカラフルなプラ鉢です。テーブルミニ観葉などにどうぞ。 

商品名 サイズ（約） 最小ロット 

カラーミニ鉢

5色セット 

外寸 

φ8.5×H7.5cm(底穴なし) 

5セット 

（ピンク、緑、白、黄、赤） 

※植物は付属しておりません。 

✿✿✿ 納品書の郵送について ✿✿✿ 

総務省が先日 2024年の秋頃を目途に、25グラム以下の封書（定形郵便物）の郵便料金の上限を、現行の

84円から 110円に改正する省令案を発表しました。それに伴い弊社では経費削減の為、2024年 1月ご請

求分から納品書と請求書をなるべく同封して郵送させて頂きます。納品書をお早めにご希望の方は、FAX

やメールでお送りさせて頂きますので、営業担当者、又は弊社本社までご連絡ください。ご不便をおかけ

し申し訳ございませんが、ご理解を賜わります様お願い申し上げます。 

 

 

 

♪♪♪ 年末のご挨拶 ♪♪♪ 

早いもので本年も残すところ残り僅かとなりました。本年も弊社をご愛顧いただき、誠にありがとうご

ざいました。来年の干支である「辰」は「振るう、整う」という意味があり、陽気が動いて万物が振動

し、草木もよく成長して形が整った状態を表すと解釈されるようです。天に昇る竜のようにどんな逆境

にも負けず社員一同邁進していく所存ですので、来年も変わらぬご厚誼を賜りますよう宜しくお願い申

し上げます。                              常務取締役 平尾誠司 

✿✿✿ 年末年始と 1月休業日のお知らせ ✿✿✿ 

弊社におきましては誠に勝手ながら 12/30(土)～1/7(日)、毎週土曜日と日曜日は休業とさせて頂きます。 

何卒ご了承賜ります様、宜しくお願い申し上げます。               編集は樅山でした。 

 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   trade@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

使用イメージ 

使用イメージ 

連絡先 

TEL : 0532-31-9476 ／ FAX : 0532-32-6620 ／ E-MAIL : trade@e-tact.jp 

http://www.e-tact.jp/
mailto:trade@e-tact.jp

